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kan være rigtigt-igjennem Rigsdagen at stræbe
hen til enkelte Forandringer i Grundloven af
ste Juni, er det urigtigt at benytte Landets
nærværende ulykkelige»Stilling til, paa en

Maade imod Tro og Love; at see atsJasfeßpactionen en saadan Overvægt, at den derved i

denne Overgangstid kan borttage det Bedste iJ
Grundloven af ste Juni. Det er altsaa For-
slagsstillernes Hensigt, at Forhandlingerne paa
Rigsdagen om vor sremtidige jForfatning gaae

Side om Side med Forhandlingerne i Rigs-
raadet, saaledes at det-ikke alene blev Rigsraadets
Tryk, der siden skulde hvile paa Rigsdagen, men

at ogsaa denne, derved at den førte Forhandlin-
gerne«samtidigt med Rigsraadet, kunde udøve et

lignende Tryk paa dette under dets Forhandlinger.
Forsamlingernes kunne gjensidig udøve Tryk paa
hinanden ,

naar Forhandlinger-W i begge gaae
Side om Side, .nlen Trykket vilde falde paa
den ene Forsamling til Fordeel for den anden,
naar den ene Reprcesentation med sine For-
handlinger blev stillet i Baggrunden for den

anden. Jeg finder det-overflødigt at sige, at

dette Udkast naturligviis ikkeskan ophøies til

endelig Lov, før Grundlov-en af 18de Novem-

ber- 1863 med det Samme bortfalder, men vi

have ikke fundet det rigtigt at optage en Bestem-
melse herom i dette Udkast, fordi vi have meent,
at Nigsdagens ikke skal blande sig i Spørgs-
maalet om Ophævelsen af Grundloven aflßde
November, da den ikke ligger under dens Myn-
dighed. Jmidlertid forbeholde Forslagsstillerne
sig paa Lovens fremtidige Vandring at over-

veie, hvorvidt de maatte ville foreslaae en eller

anden Tilfoining til Lovforslaget, der gjør det

klart, hvorledes dette Punkt betragtes af dem.

k-— Det er altsaa for .at bidrage Vort til, «at

Folkestemmen gjennem Rigsdagen maa komme
til at lyde lige saa hurtigt og ligesaa klart og

bestemt, som Stemmen fra Rigsraadets Side,
at vi ere fremkomne med Forslaget, og det er

derfor vort Ønske, at Forsamlingen med Vel-
villie vil tage fat paa dette Arbeide samt yde
det sin Understøttelse; thi, mine Herrer, i denne

Sag hvile Folkets Øine i dette. Øieblik paa
os fremfor paa nogen Anden. Dermed skal
jeg anbefale Sagen. «

Formandem Forslaget skal nu blive

trykt og omdeelt til de Herrer Medlemmer.

Den-følgende Sag paa·Dagsordenen var:

Jndbrcingelse ved Folkethingsmæn-
denesor KjøbenhavnslsteValgkreds
(C.Rimestad), Kjøbenhavns ste Valg-
kreds (Bille), Holbæk Amts 2den

Valgkreds (T«scherning) og Viborg
Amts stse Valgkreds (Klein) af: -Fors-
lag til Lov om Eftergjørelse af Pho-
tographier.«

—E««Nt«tttesiad: Det vil maaskee være i

De Herrers Erindring, at der i Sessionen
1862——63 under Behandlingen af Lovudkastet om

Eftergjørelse af Kunstarbeider her i Thinget
blev indstemt en Bestemmelse, som sigtede til at

give Beskyttelse for Photographier, og at den

ogsaa blev vedtagen i Landsthinget, men at den

i den følgende Session igjen blev udstemt her
i Thinget af det da af Regjeringen atter fore-
lagte Lovudkast. De Grunde, der bevægede
Fleerheden af Thinget hertil, vare imidlertid

væsentlig af formel Natur, idet de nemlig
vare hentede deels fra den Betragtning, at en

saadan Bestemmelsesikke hørte hjemme i en

Lov om Eftergjørelse af Kunstarbeider, og

dernæst fra den Betragtning, at man muligviis
i- de Tilfælde, hvor det. fandtes nødvendigt,
vilde kunne lade Photographier af administra-
tiv Vei tilflyde den Beskyttelse, hvorom der er

Spørgsmaal; navnlig troede man, at det kunde

skee ved at meddele Patenter paa saadanne Ar-
beider. Hvad den første Betragtning angaaer,

er det klart,- at der ikke derfra kan hentes no-

gen Jndvending imod at gjøre Beskyttelsen af
Photographier til Gjenstand for en særlig Lov,
og med Hensyn til den anden har det viist sig,

iat den ikke har holdt stik, idet Regjeringen ikke

har udstedt et eneste Patent iAnledning af de

herhen hørende Forhold. Da det forekommer
os at være übestrideligt, at Photographier, om

de end ganske vist ikke kunne henføres under

Begrebet Kunst, dog Dag for Dag vise sig
mere og mere istand til at yde Kunsten virke-»

lig Nytte, og da det ligeledes er übestrideligt,
ats Photographier kræve en saadan Anvendelse
af Tid og Penge, samt Stadier, Omhu og
tildeels Smag, at de bør kunne gjøre Fordring
paa Beskyttelse, vil det vistnok vinde Bifald,
at vi igjen foreslaae Thinget at lade dem til-


